

## ***Ach, co to było za przedstawienie***

Serdecznie dziękujemy klasom 6a i 6b oraz ich opiekunowi p. mgr Arturowi Kukli za zaproszenie na przedstawienie pt. „Królowna na ziarnku grochu”, które było teatralną adaptacją utworu Zofii Staneckiej pod tym samym tytułem.

Uczniowie klas szóstych, jak się dowiedzieliśmy, mieli za zadanie przygotować scenariusz do czytanego na zajęciach utworu. Musieli podzielić utwór na sceny, akty, zapisać tekst główny i poboczny. Następnie pan polonista wybrał najciekawszy scenariusz do realizacji. W klasie 6a był to scenariusz Julii Maciejewskiej przy współpracy Kamili Włodarczyk, a w klasie 6b scenariusz Renaty Wawrzyczek i Marceliny Śmiei.

Kolejnymi krokami w realizacji sztuki było rozdzielenie między siebie ról aktorów, zadbanie o odpowiednie kostiumy, dekorację, muzykę i nauczenie się tekstu na pamięć. Zarówno klasa 6a, jak i 6b stanęły na wysokości zadania.

We wtorek, 5 czerwca obejrzelśmy wraz z klasą 3a, spektakl przygotowany przez klasę 6a, a dziś, 11 czerwca oglądaliśmy przedstawienie klasy 6b.

Sala nr 48 zmieniła się w prawdziwy teatr. Każde przedstawienie miało coś w sobie ciekawego. Niektórzy naprawdę napracowali się nad dekoracją. Pojawiły się piękne zamki, mury, góry lodowe, krzaki... Gosia Zamora przy pomocy taty skonstruowała imponujący zamek ze styropianu... Aktorzy założyli peruki, balowe sukienki. Niektóre dziewczyny próbowały swoich sił w butach na obcasach. W jednym i drugim przedstawieniu wystąpili: urocza żabka w zielonej pelerynie, królewicz na pięknym rumaku, królowa- matka w pięknej koronie... Kandydatki na żony chciały swoim kreacjami, a w klasie 6a dodatkowo własną autoprezentacją, uwieść przystojnego mężczyznę. Klasa 6b ciekawie zaprezentowała sposób rozdawania ogłoszeń o naborze kandydatek na żonę dla księcia. Występ klasy 6a uatrakcyjniła dobrze dobrana muzyka. Na zakończenie jednego przedstawienia, zgodnie z tradycją zaślubin, pojawił się ksiądz i ministrant, a my zaczęliśmy krzyczeć: „Gorzko!!!! Gorzko!!!! Gorzko!!!!” domagając się, by księżę pocałował księżniczkę.

Spektakle miały charakter żartobliwy i wszyscy świetnie się bawiliśmy. Każdy z nas z podziwem patrzył na poczynania starszych kolegów i koleżanek. Gromkie brawa stanowiły najlepszy dowód naszej wdzięczności. Kto wie, może wśród tych młodych ludzi jest potencjalny aktor czy aktorka, a może reżyser...

Przedstawienie od wszystkich wymagało dużego wysiłku, czasu zaangażowania i wielu prób pod okiem pana polonisty.

Dzisiaj, po obejrzeniu spektaklu, przeczytaliśmy w klasie utwór Zofii Staneckiej pt. „Królowna na ziarnku grochu” i nikt z nas nie ma wątpliwości, że praca dzieci i pana mgr Artura Kukli nie poszła na marne.

Uczniom klas 6a i 6b gratulujemy występu, opiekunowi – zdolnej młodzieży i serdecznie dziękujemy za zaproszenia do obejrzenia spektakli. Czuliśmy się jak w prawdziwym teatrze. Chętnie zobaczymy inne przedstawienia.

Wszystkich, którzy nie mogli obejrzeć spektaklu zachęcamy do obejrzenia filmików i zdjęć.

*Wdzięczni uczniowie klasy 3b z wychowawczynią Grażyną Szewczyk*